
海（工）入札第 2 号 

社会福祉法人海光会 特別養護老人ホーム海光園 設備大規模修繕 一般競争入札公告 
工事名称 介護老人福祉施設 海光園 2020 年度 給水・給湯配管更新 その他工事 

工事箇所 静岡県熱海市上多賀 1016-10 

工期予定 2021 年 2 月～10 ヵ月以内 

公 告 日 2020 年 12 月 3 日 

入札執行者 社会福祉法人海光会 理事長 長谷川みほ 

担当部署 社会福祉法人海光会 事務局 山本雅哉 

工事内容等 総合評価落札方式 簡易型Ⅰ、事前確認型を基本とし審査実施項目を評価する。 

①    給水配管更新工事 

②    給湯配管更新工事 

③    給水管、給湯管更新工事に伴う関連工事 

④    部屋用途変更に伴う関連工事(3 階 4 階居室サニタリー及び 3 階汚物室) 

予定価格の範囲 96,600,000 円 (税込)～138,000,000 円 （税込） 

工事履行保証保険 加入の上、それぞれに要する費用は見積金額に含めること 

入札資格 ①    所在地：本社、支店あるいは営業所が静岡県東部、伊豆地域にある会社 

②    実 績：過去 5 年以内に同等の改修工事の経験を 3 件以上有すること 

③    静岡県競争入札資格  管工事において等級 A クラスを有すること 

④  施工計画が安全性、確実性、経済性等の観点から適切であること 

入札申込締切 2020 年 12 月 7 日（月） 

指定の様式１に担当まで電子メールにて送付 

社会福祉法人海光会 事務局 山本 宛  E-mail  yamamoto_m@kaikoukai.jp   

設計業務等の受託者 株式会社 らいぶ 

山本 彬喜 

〒213-0033 川崎市高津区下作延 2-35-16 シティフォーラム梶ヶ谷 103 

TEL:044-948-5368 FAX: 044-948-5873  E-mail  live-akiyoshi@mist.ocn.ne.jp 
図面等資料配布 2020 年 12 月 7 日（月）以降 設計受託者より申込者に直接配布する。 

質疑・応答 質疑：2020 年 12 月 9 日（水）午後 5 時まで 電子メールにて株式会社らいぶ山本宛  

応答：2020 年 12 月 11 日(金)午後 5 時まで 電子メールにて各社へ回答 
様式・技術資料等の提出方法 次の通り、現金書留にて郵送※前回提出済みの業者は再提出不要 

社会福祉法人海光会：製本 2 部及びデータ CD（データ形式はワード、エクセル） 

株式会社らいぶ ：製本２部及びデータ CD（データ形式はワード、エクセル） 
 

 

 

技術資料の内容と 

技術資料の作成上の 

注意事項 

様式第 2 号～５号、技術資料様式-1～6 号（表紙を含む）のサンプルデータを公告に 

添付する 

＊参考資料-１を参照 

・様式第 2 号：入札参加資格確認申請書 

・様式第 3 号：同種工事の施工実績 

・様式第 4 号：配置予定技術者の工事経験 

・様式第 5 号：許可等の状況 

・技術資料（表紙） 

・技術資料様式-1：評価点申請一覧 

・技術資料様式-2：技術提案書（1/2、2/2） 

・技術資料様式-3：簡易な施工計画（工事管理、実施手順） 

・技術資料様式-4：簡単な施工計画（技術的所見） ※2 課題とする 

・技術資料様式-5：企業の施工能力、地域貢献度等 

・技術資料様式-6：配置予定技術者の能力 



海（工）入札第 2 号 

ヒヤリングの有無 随時 

技術的能力の審査に 

関する事項 

(1)入札評価に関する基準(評

価項目、配点) 

 

参考資料-２ を参照 

※前回提出済みの業者は再提出不要 

(2)総合評価の方法 標準点を 100 点、技術提案等に係る性能等に応じた加算点を最大 30 点として加算した

技術評価点にて評価   

(3)落札者の決定方法 総合評価による落札者の決定は、入札価格が予定価格の制限の範囲内にある者(失格

又は無効になった者を除く）のうち、評価値の最も高いものを落札者とする。 
※算出方法等は「総合評価落札方法活用ガイドライン(営繕工事)」静岡県交通基盤部発行 を参考とする 

(4)評価内容の担保 

（ペナルティ） 
提出された技術提案書に記載されている事項が以下に該当する場合は、契約金額の 

減額変更を行う。 

(1) 「技術提案等」の履行が確認できなかった場合 

(2) 「配置予定者技術者」と同等以上の者が実際に配置できなかった場合 

(3) 「登録基幹技能者」と同等以上の者が実際に配置できなかった場合 
入札辞退締切 2020 年 12 月 14 日（月） 

※情報セキュリティの観点から、配布した図面等資料は申込者にて確実に廃棄・削除し

てください。 
入札日程 2020 年 12 月 21 日(月）10:00～ 海光園 2 階 地域交流室 

再度入札 2 回目の入札のため、これを最終とし再々入札は行わない。1 社の場合は、参加業者と

契約する。  
その他 契約時                       １０％ 現金(銀行振込） 

中間時                       ２０％ 現金（銀行振込） 

竣工引渡し時                  ５０％ 現金(銀行振込） 

竣工引渡し１か月後（清算含む）     ２０％ 現金(銀行振込） 

 



海（工）入札第 2 号 

3 

 

 

（様式１） 
 

提出日： 20  年    月   日 
 
 

社会福祉法人海光会 
 

理事長 長谷川みほ 殿 
 
 
 
 

入札参加申込書 
 
 
 

      年   月   日（   ）に実施予定の社会福祉法人海光会 海光園 

                        入札に参加致します。 

 
 

所 在 地 
 
 

会 社 名 
 
 

代 表 者 名 ㊞  
 
 

会社名  

支店名  

担当部署  

 
担当者 

 

 
役職 ：        氏名： 
 
E-mail ： 
 

提案予定の 
製造者会社名 

※申込者が販売店の場合のみ記入してください。 

 
連絡先 

 

 
電話：          FAX： 

 


